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第  96-005  號              96 年 9 月 

 
天下雜誌 96 年幸福縣市大調查提要分析 

如何給民眾「幸福感」，是許多縣市首長施政時念茲在

茲的目標，因此天下雜誌今年仍持續進行「幸福縣市大調

查」，並將結果刊登於 2007 年 8月份 380 期雜誌中，此次調

查以經濟力、環境力、廉能力、教育力、社福力 5 個面向，

蒐集約 37 個指標進行評比，本市總分為 618.2，排名由去年

第 8 位前進至第 3 位。（詳見表 1）。 

在「經濟力」面向中，平均分數為 6.14，次於臺北市及

新竹縣、市，排名第 4 名。由於近年來本府致力於推動成立

中部科學園區、臺中市精密機械科技創新園區，期能為市民

創造更多就業機會，而市民均有所感，在「縣市長有沒有努

力創造更多的就業機會？」問項中，高達 50.8﹪的市民感到

市長非常努力創造更多的就業機會，排名第 1。在「未來 3

年，會不會更容易找到工作？」問項中，29.4﹪的市民感到

更容易找到工作，排名第 3 位。「工作機會」與「未來幸福

感」是正相關，由上看出，本市在工作機會日增下，市民對

未來是樂觀的，愈能預測市民越來越幸福。（詳見表 3） 

在「環境力」面向中，平均分數僅4.00，為最待加強的

部分，探究其指標，「治安或環境讓您覺得安全嗎？」問項

中，有高達5成5市民覺得本市不安全，居第23位，但分析本

市全般刑案犯罪者，以外來人口居多，有偏好在本市犯罪之

習性，致本市刑案發生案件偏高，又經傳播媒體大肆報導，

大幅影響民眾對治安的滿意度。本市近年大幅增加警政預
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算，於各路口廣設監視系統，建立警政E化系統，並增補警力，

為本市治安築起堅固防護網，期能降低犯罪率並改善市民對

於治安之觀點及看法。城市的環境衛生代表著印象分數及門

面，本市環保工作乃持續落實在每個社區及家庭中，本次調

查本市每人每日平均產生0.78公斤的垃圾量，僅次於臺中縣

為垃圾產量最低的縣市。（詳見表4） 

在「廉能力」面向中，平均分數為7.6，排名第2位。此

面向主要在評價人民對地方政府縣市長的能力與廉潔。今年

本市市民對市長整體施政滿意度為70.8﹪，由去年的11名，

上昇至第3名，另本市市民超過74﹪認為市長清廉，高於台灣

省平均23個百分點，排名第1位。由於市長與市府團隊均把握

每次赴國外招商、考察或與國際交流的機會，介紹本市的投

資環境，在「對市長努力吸引人前來居住或投資？」問項中

得分為63.0，位居第1。另在財政方面，本市在地方稅收無法

增加，但支出無法再降時，本市仍適度增加與結束各項基金

等資源，以充實各項施政建設，經過多年努力，本市歲入自

有財源比率為78.07﹪，僅次於臺北市，成為財政最穩健的城

市。（詳見表5） 

在「教育力」面向中，平均分數為 5.00，居第 4位。教

育是一個城市對文明進步程度的顯示，本市教育科學文化支

出佔總歲出高達 34.8﹪，而初等教育（國小）師生比為 20.4 ，

僅次於臺南市，排名第 2，因持續地投入大量教育經費，間接

地促進本市居民高等教育程度比率逐年提升，15歲以上大專

學歷普及力為 42.2﹪，僅次臺北市居第 2 位；由於市長致力

於「文化」為本市特色，大型文化活動一波接一波，使本市

每人平均出席藝文活動高達 10次，僅次於台南市的 11.8次，

位居第 2；因知識與文化的融合，本市將成為名副其實的文化



 3 

城。（詳見表 6） 

就「社福力」面向中，平均分數為 8.17，較前次排名第

10 躍升至第 2位。醫療水準攸關市民生命重要的一環，本市

每萬人口執業醫事人員為 131.4人，居第 2，醫療資源明顯相

對其他縣市充裕許多；近年醫療院所病床數增加迅速，醫院

住診服務量增加，致本市每萬人口病床數為 93.2床，位居第

3。本市除了有足夠的醫療資源，近 5 成市民覺得工作並不累，

也有逾 8 成的人有足夠的時間陪伴家人，享受人生。整體而

言，市民相對能夠在工作與生活中平衡。（詳見表 7） 

這次「幸福縣市大調查」，本府仍有許多須加強與改進

的地方，這部分市府團隊必全力以赴，希望市民獲得最好的

服務與照護，尤其市長在施政方針上一再強調做到廉能、效

率、便民，市府團隊也朝此方向不斷前進，期本市成為最幸

福的城市。   
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今年排名

（2007）
縣市 總分

去年排名

（2006）

21 臺北縣 430.9 21        

9 宜蘭縣 544.8 3         

7 桃園縣 556.0 5         

8 新竹縣 553.5 10        

11 苗栗縣 533.4 15        

15 臺中縣 487.9 12        

12 彰化縣 531.4 17        

19 南投縣 471.0 20        

23 雲林縣 373.7 23        

14 嘉義縣 492.8 19        

17 臺南縣 480.5 16        

16 高雄縣 481.7 13        

20 屏東縣 448.8 18        

18 臺東縣 478.2 14        

10 花蓮縣 540.0 6         

6 澎湖縣 569.6 4         

22 基隆市 406.5 22        

2 新竹市 621.5 2         

3 臺中市 618.2 8        

4 嘉義市 577.5 11        

5 臺南市 573.5 7         

1 臺北市 700.0 1         

13 高雄市 525.4 9         

表1、幸福城市排行榜

資料來源：1. 2007年滿意度為摘自天下雜誌第380期。

          2. 2006年滿意度為摘自天下雜誌第354期。
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總分
排

名

平均

分數

排

名

平均

分數
排名

平均分

數

排

名

平均

分數
排名

平均

分數

排

名

臺北縣 430.9 21 4.43 10 4.75  19 4.70  19 3.50  19 4.17  21

宜蘭縣 544.8 9 4.00 16 7.38  2 5.20  16 5.00  4 5.67  11

桃園縣 556.0 7 4.86 7 4.88  18 6.40  5 5.00  4 6.67  5

新竹縣 553.5 8 6.29 2 6.13  8 5.10  17 5.00  4 5.17  17

苗栗縣 533.4 11 4.57 9 6.50  4 6.10  9 4.17  13 5.33  14

臺中縣 487.9 15 4.43 10 5.00  17 5.30  13 4.17  13 5.50  13

彰化縣 531.4 12 4.14 13 5.13  14 6.30  6 4.50  10 5.50  13

南投縣 471.0 19 3.00 22 6.25  6 5.30  13 4.67  8 4.33  19

雲林縣 373.7 23 4.14 13 4.38  20 4.50  23 3.33  21 2.33  23

嘉義縣 492.8 14 4.00 16 6.38  5 5.60  11 4.17  13 4.50  18

臺南縣 480.5 17 5.29 6 5.38  12 4.70  19 3.00  23 5.67  11

高雄縣 481.7 16 4.14 13 4.38  20 5.90  10 4.33  11 5.33  14

屏東縣 448.8 20 3.71 18 5.63  11 4.60  22 4.17  13 4.33  19

臺東縣 478.2 18 3.14 21 7.00  3 5.10  17 4.67  8 4.00  22

花蓮縣 540.0 10 3.29 20 6.25  6 6.30  6 3.50  19 7.67  3

澎湖縣 569.6 6 3.43 19 7.75  1 7.30  3 4.17  13 5.83  9

基隆市 406.5 22 3.00 22 4.13  22 4.70  19 3.17  22 5.33  14

新竹市 621.5 2 6.29 2 5.13  14 7.00  4 6.67  2 6.00  7

臺中市 618.2 3 6.14 4 4.00 23 7.60 2 5.50 4 8.17 2

嘉義市 577.5 4 4.29 12 5.13  14 6.30  6 4.33  11 8.83  1

臺南市 573.5 5 4.86 7 5.75  10 5.40  12 6.17  3 6.83  4

臺北市 700.0 1 7.86 1 5.88  9 8.10  1 7.33  1 5.83  6

高雄市 525.4 13 5.43 5 5.38  12 5.30  13 4.17  13 6.00  7

資料來源：天下雜誌 2007年380期

表2、幸福城市指標

幸福城市 經濟力 環境力 廉能力 教育力 社福力
縣市

/項目
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排

名
（億元）

排

名
（%）

排

名

（元／

人）

排

名
（%）

排

名

（指

數）

排

名

（會）

（%）

排

名

(非常努力

＋努力)(%)

排

名

臺北縣 4.43 10 39,210 2 6.05 23 530,046 5 3.80 5 102.89 2 18.9 10 23.4 22

宜蘭縣 4.00 16 1,945 18 12.24 20 448,198 14 4.09 17 102.05 3 19.0 9 38.2 15

桃園縣 4.86 7 29,301 3 10.17 21 513,189 6 3.96 13 99.48 12 25.7 5 47.1 3

新竹縣 6.29 2 7,749 12 15.44 14 457,689 12 3.44 1 101.34 13 36.2 1 46.0 4

苗栗縣 4.57 9 4,784 14 14.25 15 442,621 15 3.82 7 100.32 23 15.9 11 45.9 5

臺中縣 4.43 10 13,290 9 12.93 19 448,477 13 4.07 15 100.82 6 27.1 4 39.8 11

彰化縣 4.14 13 9,981 11 9.55 22 408,804 21 3.80 5 100.74 9 13.8 15 43.0 7

南投縣 3.00 22 2,117 17 15.67 13 468,699 11 4.20 22 98.49 21 5.9 22 39.5 13

雲林縣 4.14 13 10,975 10 21.98 4 435,656 17 3.85 10 99.78 20 14.6 14 33.4 19

嘉義縣 4.00 16 2,162 16 25.82 3 400,412 23 3.83 9 96.71 18 10.4 16 42.7 8

臺南縣 5.29 6 14,185 6 15.97 12 413,903 20 3.82 7 101.81 13 23.0 6 42.3 9

高雄縣 4.14 13 13,365 8 13.91 17 404,293 22 4.11 19 100.72 17 15.4 13 45.4 6

屏東縣 3.71 18 2,505 15 16.25 11 441,739 16 3.74 3 99.62 4 9.8 17 32.0 21

臺東縣 3.14 21 457 22 17.55 10 425,538 19 3.93 12 99.02 4 8.3 19 35.3 17

花蓮縣 3.29 20 1,366 21 19.02 6 476,440 9 4.16 20 99.10 21 7.3 20 40.3 10

澎湖縣 3.43 19 201 23 13.19 18 434,962 18 4.08 16 100.92 9 9.3 18 39.8 11

基隆市 3.00 22 1,619 20 17.93 8 471,110 10 4.22 23 102.08 7 4.2 23 20.8 23

新竹市 6.29 2 13,942 7 13.94 16 613,266 2 4.06 14 102.09 15 32.3 2 48.3 2

臺中市 6.14 4 14,316 5 17.61 9 590,983 3 4.09 17 102.61 11 29.4 3 50.8 1

嘉義市 4.29 12 1,720 19 18.34 7 506,633 7 3.87 11 101.20 19 6.2 21 34.5 18

臺南市 4.86 7 6,189 13 19.50 5 490,083 8 3.76 4 99.96 16 19.8 8 39.5 13

臺北市 7.86 1 127,516 1 29.01 2 728,127 1 3.72 2 102.72 1 15.6 12 32.2 20

高雄市 5.43 5 21,289 4 29.88 1 569,200 4 4.16 20 100.67 7 20.2 7 35.8 16

縣市

/項目

資料來源：天下雜誌 2007年380期

表3、經濟力

平均
營利事業銷售

額

經濟發展支

出占歲出比

例

所得收入者平

均每人支配所

得

失業率
都市地價指

數

你覺得未來三

年，在XX縣（

市）會不會更

容易找到工

作？

你覺得XX縣（

市）長有沒有

在努力創造更

多的工作機

會？
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排

序

排

序

排

序

排

序

排

序

臺北縣 4.75  19   83.98  10   56.32 3    49.98 2    0.98 15   

宜蘭縣 7.38  2    63.31  4    9.50 14   91.53 19   0.88 6    

桃園縣 4.88  18   102.62 17   31.04 4    58.37 6    1.00 17   

新竹縣 6.13  8    94.41  14   19.85 9    54.11 4    0.81 3    

苗栗縣 6.50  4    65.21  5    5.78 19   43.75 1    0.94 14   

臺中縣 5.00  17   92.85  13   15.74 11   87.48 18   0.77 1    

彰化縣 5.13  14   105.08 20   1.51 23   73.49 10   0.81 3    

南投縣 6.25  6    78.19  9    14.09 13   82.39 14   0.89 8    

雲林縣 4.38  20   103.78 19   4.57 21   60.87 7    0.86 5    

嘉義縣 6.38  5    103.69 18   8.89 15   54.17 5    0.91 11   

臺南縣 5.38  12   89.36  12   7.75 16   79.84 13   0.91 11   

高雄縣 4.38  20   142.67 23   21.09 8    78.61 12   0.90 10   

屏東縣 5.63  11   75.28  8    7.15 17   70.48 8    0.88 6    

臺東縣 7.00  3    51.42  2    5.92 18   85.76 16   0.89 8    

花蓮縣 6.25  6    60.86  3    5.63 20   84.96 15   1.17 21   

澎湖縣 7.75  1    48.22  1    3.97 22   53.10 3    1.18 22   

基隆市 4.13  22   85.00  11   14.30 12   76.64 11   0.98 15   

新竹市 5.13  14   71.42  6    26.28 5    123.00 22   1.06 19   

臺中市 4.00  23   108.44 21   24.47 6    171.22 23   0.78 2    

嘉義市 5.13  14   99.86  16   16.05 10   115.17 21   1.08 20   

臺南市 5.75  10   96.05  15   22.06 7    71.19 9    1.34 23   

臺北市 5.88  9    72.22  7    85.72 1    86.19 17   1.00 17   

高雄市 5.38  12   126.66 22   69.14 2    102.73 20   0.92 13   

每人每日

垃圾產生

量（公斤

/人）

表4、環境力

機動車

肇事數

（件/萬

輛）

污水處

理率

（％）

資料來源：天下雜誌2007年380期

縣市

/項目

空氣中總

懸浮微粒

濃度（微

克/立方

公尺）

平均
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排

序

排

序

排

序

排

序

臺北縣 56.1       20  44.4   22  34.3      20 41.1       22

宜蘭縣 83.1       4   85.5   3   62.6      2  59.7       14

桃園縣 65.1       16  51.7   17  33.6      22 62.3       9

新竹縣 75.4       9   66.1   7   38.2      17 60.1       12

苗栗縣 78.3       6   72.2   6   48.5      7  58.8       15

臺中縣 61.8       19  61.4   11  37.0      18 55.4       19

彰化縣 78.2       7   55.6   16  38.6      16 56.3       18

南投縣 78.5       5   82.0   4   43.9      10 60.5       11

雲林縣 65.1       16  44.9   21  40.7      14 45.1       21

嘉義縣 75.0       10  61.2   12  56.1      3  70.1       4

臺南縣 74.1       13  57.4   14  44.4      9  58.3       16

高雄縣 56.0       21  56.2   15  36.2      19 60.1       12

屏東縣 74.4       12  63.9   9   42.4      12 48.8       20

臺東縣 91.2       2   88.3   1   47.8      8  61.0       10

花蓮縣 85.5       3   87.0   2   48.6      6  63.4       8

澎湖縣 97.0       1   81.7   5   65.2      1  71.9       3

基隆市 73.8       14  36.6   23  34.3      20 40.8       23

新竹市 65.1       16  50.4   18  42.9      11 75.2       2

臺中市 44.6       23  61.6   10  32.6      23 64.1       7

嘉義市 77.9       8   49.9   19  52.2      5  66.2       5

臺南市 74.6       11  60.2   13  55.9      4  79.5       1

臺北市 69.0       15  46.0   20  41.8      13 57.0       17

高雄市 54.8       22  65.8   8   40.6      15 64.2       6

資料來源：天下雜誌2007年380期

表4-1、環境力--續

你是否常在

××縣（市）

路邊看到垃

圾？（很少

看到+從未看

到）

你覺得××縣（

市）長有沒有

努力打造縣市

乾淨與美麗？

（努力+非常

努力）

你覺得××

縣（市）

美麗嗎？

（美麗）

縣市

/項目

××縣（市）的

治安或環境讓

你覺得夠安全

嗎？ （非常

安全+安全）
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排

序

排

序

排

序

排

序

排

序

排

序

臺北縣 4.70  19 0.56 5  15.34 6  74.52 3  18.70 23 2.09 16 

宜蘭縣 5.20  16 4.01 22 40.67 21 45.96 17 35.30 11 6.03 21 

桃園縣 6.40  5  3.95 20 18.80 8  73.32 4  23.03 21 1.87 15 

新竹縣 5.10  17 9.61 23 39.84 20 54.68 12 37.69 7  2.40 18 

苗栗縣 6.10  9  3.99 21 32.16 19 52.27 15 31.95 13 0.77 2  

臺中縣 5.30  13 2.20 12 19.92 9  61.39 8  23.09 20 0.39 1  

彰化縣 6.30  6  0.61 6  10.39 2  56.98 11 22.07 22 1.35 7  

南投縣 5.30  13 3.63 17 28.25 16 40.46 21 34.52 12 5.82 20 

雲林縣 4.50  23 1.38 7  27.77 15 45.56 18 29.14 17 1.72 11 

嘉義縣 5.60  11 2.93 15 31.18 18 48.72 16 37.14 9  1.06 6  

臺南縣 4.70  19 1.46 8  25.37 12 53.10 13 26.58 18 1.83 13 

高雄縣 5.90  10 0.50 4  14.20 4  57.17 10 24.91 19 1.75 12 

屏東縣 4.60  22 1.68 9  22.62 10 44.59 19 30.12 15 0.99 4  

臺東縣 5.10  17 3.79 19 14.82 5  36.53 22 47.59 4  12.42 23 

花蓮縣 6.30  6  1.92 10 26.76 14 41.61 20 43.32 5  1.47 9  

澎湖縣 7.30  3  -1.29 1  13.04 3  36.33 23 67.77 1  9.33 22 

基隆市 4.70  19 2.11 11 22.69 11 53.01 14 41.26 6  3.25 19 

新竹市 7.00  4  3.67 4  29.54 17 70.36 6  37.24 8  1.86 14 

臺中市 7.60  2  0.10 3  6.31 1  78.07 2  29.18 16 1.49 10 

嘉義市 6.30  6  2.40 13 15.34 6  57.39 9  36.44 10 2.13 17 

臺南市 5.40  12 3.53 16 26.61 13 66.88 7  31.02 14 1.00 5  

臺北市 8.10  1  -0.72 2  70.21 22 89.92 1  63.89 2  1.37 8  

高雄市 5.30  13 2.87 14 98.78 23 71.76 5  53.23 3  0.95 3  

表5、廉能力

資料來源：天下雜誌2007年380期

縣市

/項目
平均

每人財

政赤字

（千元

/人）

每人債

務金額

（千元/

人）

歲入自

有財源

比

（％）

火災發

生次數

（次/

萬人）

每人歲

出（千

元/人)
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排

序

排

序

排

序

排

序

排

序

臺北縣 53.15 23 46.0        22 46.7     15 19.8     22 27.4        22 

宜蘭縣 68.65 11 55.8        16 50.9     10 34.3     3  43.6        11 

桃園縣 63.35 16 76.1        2  64.4     4  22.3     16 54.3        3  

新竹縣 62.46 18 69.1        4  41.2     20 28.1     8  53.3        4  

苗栗縣 87.28 2  62.9        11 44.9     17 25.9     11 45.6        7  

臺中縣 64.56 15 63.2        10 45.7     16 20.9     20 40.2        14 

彰化縣 86.04 3  62.1        13 48.0     13 25.7     12 37.0        18 

南投縣 71.52 9  62.9        11 53.2     9  27.6     10 42.4        12 

雲林縣 62.74 17 49.8        19 47.6     14 19.0     23 32.4        20 

嘉義縣 71.13 10 66.5        5  42.7     22 22.3     16 44.9        9  

臺南縣 58.34 20 54.1        18 41.0     21 23.2     15 40.8        13 

高雄縣 65.78 13 63.3        9  59.2     6  21.1     18 44.7        10 

屏東縣 56.97 21 48.5        20 50.0     11 20.7     21 31.5        21 

臺東縣 83.79 6  55.3        17 40.5     22 29.9     6  39.5        15 

花蓮縣 73.96 7  61.3        15 54.3     8  31.2     4  48.8        6  

澎湖縣 84.31 5  61.7        14 58.4     7  44.6     1  45.6        7  

基隆市 89.47 1  39.7        23 31.7     23 21.0     19 18.7        23 

新竹市 68.34 12 76.7        1  65.9     3  28.2     7  54.8        2  

臺中市 58.48 19 70.8        3  74.9     1  30.8     5  63.0        1  

嘉義市 71.68 8  64.7        7  61.3     5  28.1     8  37.1        17 

臺南市 55.74 22 65.1        6  42.0     19 23.9     14 50.2        5  

臺北市 84.57 4  63.7        8  69.0     2  37.0     2  33.1        19 

高雄市 65.08 14 48.2        21 49.3     12 24.5     13 38.8        16 

表5-1、廉能力-續

你認為××縣（

市）長有沒有

努力吸引人前

來××縣（市）

居住或投資？

（努力+非常努

力）

資料來源：天下雜誌2007年380期

刑案破

獲率

（％）

縣市

/項目

你認為××縣

（市）長清

廉嗎？

（清廉）

你認為××縣

（市）政府

官員議員貪

污腐敗嚴重

嗎？（不嚴

重+非常不

嚴重）

你對××縣（

市）長整體施

政是否滿意？

（非常滿意+滿

意）
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 項目別

縣市別
排

序

排

序

排

序

排

序

臺北縣 3.50   19   41.79 5    19.9   4    2.1     17   

宜蘭縣 5.00   4    34.42 11   16.3   15   12.5    4    

桃園縣 5.00   4    45.82 2    19.9   4    3.3     18   

新竹縣 5.00   4    31.70 16   17.6   12   8.3     16   

苗栗縣 4.17   13   33.31 13   15.6   17   1.6     13   

臺中縣 4.17   13   43.20 4    19.0   7    3.9     16   

彰化縣 4.50   10   39.77 6    19.0   7    0.9     23   

南投縣 4.67   8    34.80 9    14.3   20   6.7     11   

雲林縣 3.33   21   31.33 18   16.1   16   1.8     18   

嘉義縣 4.17   13   36.64 8    14.6   19   2.1     22   

臺南縣 3.00   23   31.93 14   17.2   13   3.3     6    

高雄縣 4.33   11   46.24 1    18.1   10   1.4     7    

屏東縣 4.17   13   44.79 3    16.5   14   1.0     20   

臺東縣 4.67   8    38.48 7    11.8   22   6.8     8    

花蓮縣 3.50   19   29.95 19   13.6   21   3.0     9    

澎湖縣 4.17   13   26.09 22   10.2   23   3.5     15   

基隆市 3.17   22   28.17 21   17.9   11   3.0     12   

新竹市 6.67   2    31.89 15   19.0   7    8.3     9    

臺中市 5.00   4    34.80 9    20.4   2    10.8    2    

嘉義市 4.33   11   28.41 20   20.4   2    4.1     14   

臺南市 5.83   3    31.68 17   21.1   1    16.5    1    

臺北市 7.33   1    33.93 12   15.3   18   10.2    4    

高雄市 4.17   13   23.52 23   19.3   6    7.7     3    

資料來源：天下雜誌2007年380期

表6、教育力

平均

教育科學文化支

出占總歲出比例

（％）

初等教育（國小)

師生比

（人/人)

每人出席藝文展演

文化活動次數

（次/人）
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 項目別

縣市別
排

序

排

序

排

序

臺北縣 34.7      7    13.8       19  5.3          22  

宜蘭縣 26.6      15   19.0       11  15.1         13  

桃園縣 32.8      8    17.2       14  21.1         6   

新竹縣 32.6      9    13.3       21  26.9         2   

苗栗縣 26.1      17   15.3       16  19.8         8   

臺中縣 28.1      11   18.0       12  14.0         16  

彰化縣 27.1      14   19.5       9   21.4         5   

南投縣 24.9      18   19.5       9   14.9         14  

雲林縣 22.1      21   20.2       6   14.1         15  

嘉義縣 21.0      22   17.6       13  17.2         10  

臺南縣 27.2      13   13.9       18  11.7         20  

高雄縣 28.0      12   16.3       15  17.7         9   

屏東縣 24.8      19   13.6       20  15.4         12  

臺東縣 19.8      23   8.5        23  16.9         11  

花蓮縣 26.2      16   12.3       22  14.0         16  

澎湖縣 22.2      20   14.5       17  20.6         7   

基隆市 31.0      10   20.0       7   4.7          23  

新竹市 41.5      3    36.0       1   28.7         1   

臺中市 42.2      2    19.8       8   14.0         16  

嘉義市 36.5      5    21.0       5   22.6         3   

臺南市 36.4      6    35.2       2   12.0         19  

臺北市 49.3      1    30.8       3   22.1         4   

高雄市 37.8      4    26.0       4   9.9          21  

資料來源：天下雜誌2007年380期

表6-1、教育力-續

15歲以上大專學歷普

及率（％）

平均每一鄉鎮市區擁

有社區發展協會數（

個/鄉鎮市區數）

你覺得XX縣（市）長是

否認真投入關心下一代

的教育？（有，很投

入）
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 項目別

縣市別
排

序

排

序

排

序

排

序

排

序

排

序

排

序

臺北縣 4.17 21 45.8  22 33.8  23 107.28 8  43.4 8  83.9  7  31.7  23 

宜蘭縣 5.67 11 74.4  9  90.4  4  70.08 18 42.6 14 81.6  18 49.6  14 

桃園縣 6.67 5  77.8  8  75.5  7  91.50 13 45.7 2  86.2  2  52.6  11 

新竹縣 5.17 17 44.3  23 46.4  21 70.78 17 45.0 4  81.7  17 52.8  9  

苗栗縣 5.33 14 52.4  20 59.3  16 57.81 19 45.6 3  83.9  7  53.4  7  

臺中縣 5.50 13 60.6  15 58.6  17 101.38 11 43.2 10 84.4  5  45.1  17 

彰化縣 5.50 13 60.6  15 58.6  17 101.00 12 44.1 6  82.3  14 55.4  4  

南投縣 4.33 19 56.5  19 60.3  13 55.22 20 37.6 21 82.0  15 52.2  12 

雲林縣 2.33 23 46.7  21 43.3  22 113.07 7  32.7 23 75.4  23 37.3  21 

嘉義縣 4.50 18 59.9  17 62.7  12 106.26 9  37.1 22 79.1  22 52.7  10 

臺南縣 5.67 11 67.9  12 58.3  20 124.72 4  41.7 16 81.8  16 48.6  15 

高雄縣 5.33 14 71.2  10 65.7  11 116.45 6  42.2 15 79.4  21 51.4  13 

屏東縣 4.33 19 67.2  13 68.3  9  25.74 22 42.7 13 83.7  9  42.2  18 

臺東縣 4.00 22 64.3  14 60.1  14 16.95 23 41.6 17 80.3  20 48.6  15 

花蓮縣 7.67 3  108.6 4  131.7 2  144.81 1  41.0 18 81.3  19 53.0  8  

澎湖縣 5.83 9  59.4  18 58.4  19 142.65 2  39.1 20 83.7  9  53.9  6  

基隆市 5.33 14 69.0  11 67.2  10 105.50 10 44.7 5  83.6  12 35.3  22 

新竹市 6.00 7  78.2  7  59.8  15 72.85 15 43.2 10 83.5  13 56.6  3  

臺中市 8.17 2  131.4 2  93.2  3  72.56 16 47.6 1  85.3  3  60.7  1  

嘉義市 8.83 1  148.7 1  140.8 1  121.28 5  40.8 19 87.8  1  54.3  5  

臺南市 6.83 4  85.0  6  74.6  8  127.22 3  43.4 8  83.7  9  56.8  2  

臺北市 5.83 6  130.3 3  82.8  5  50.25 21 43.0 12 84.4  5  40.2  19 

高雄市 6.00 7  99.0  5  80.3  6  89.09 14 44.0 7  85.1  4  39.0  20 

資料來源：天下雜誌2007年380期

表7、社福力

平均

執業醫事人員

比 （人/萬

人）

每萬人口病床

數 （床/萬

人）

每位志工一年

內提供服務時

數  （時數/

年/人）

你的工作很

累嗎？

（不太累+不

累）

你有時間陪伴

家人享受人生

嗎？（時間非

長充足+只有

一些時間）

你覺得XX縣（

市）長注重提

倡人民參與社

區活動嗎？（

非常注重+注

重）
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